
COMUNE DI COLLI DEL TRONTO
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

Registro Generale n. 62

COPIA
   ___________

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
DEL SERVIZIO AREA ECONOMICA-FINANZIARIA-TRIBUTI

Numero  14   Del  27-01-2020

Oggetto:AFFIDAMENTO E IMPEGNO SPESA DITTA CELANI
CARBURANTE FORNITURA CARBURANTE AUTOMEZZI
COMUNALI ANNO 2020

CIG: Z3F2BBD95E

L'anno  duemilaventi il giorno  ventisette del mese di  gennaio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che è indispensabile affidare la fornitura di carburante per gli automezzi
comunali per assicurare il normale funzionamento degli stessi, per permettere
l’esecuzione dei lavori e delle attività di manutenzione, per il regolare funzionamento
del servizio di trasporto scolastico e per la mobilità in generale dei dipendenti comunali
in sede di missione e/o svolgimento del servizio a nome e per conto dell’Ente;

Vista la normativa vigente che sancisce l’obbligo per le P.A. di ricorrere alle
convenzioni quadro e agli accordi elaborati da CONSIP per gli approvvigionamenti, tra
i quali anche il carburante per autotrazione;

Visto che è stata attivata in data 27.04.2018 con scadenza 27.04.2020 la convenzione
CONSIP per la fornitura di carburante/rete Fuel Card 7 e che per il lotto n.3 la fornitura
è stata affidata alla compagnia petrolifera Italiana Petroli spa;

Verificato che il punto di vendita più vicino della suddetta compagnia petrolifera si
trova ad Ascoli Piceno in Via Calzecchi Onesti, distante da Colli del Tronto A/R 28,6
Km e che il tempo necessario al raggiungimento della stazione di servizio suddetta è
pari a 28 minuti circa (andata e ritorno);

Dato atto altresì che per la fornitura di carburante per ogni automezzo è necessario
considerare un ulteriore aggravio di spesa per l’usura dei mezzi, il costo del carburante
e il tempo impiegato dai dipendenti per il raggiungimento della predetta stazione di
rifornimento;
PROVVEDIMENTI RESP. AREA RAGIONERIA n. 14 del 27-01-2020  -  pag. 1  -  Comune

di Colli del Tronto



Ravvisata l’indifferibilità di prelevare il carburante necessario per il corrente
funzionamento degli uffici e lo svolgimento dei servizi spesso urgenti e di pubblica
utilità;

Ritenuto pertanto, per le sopra citate ragioni, di affidare la fornitura di cui trattasi alla
Ditta Celani Carburanti srl di Ascoli Piceno che ha una stazione di rifornimento distante
2,5 Km dall’attuale sede di lavoro del Comune di Colli del Tronto;

Constatato che la predetta stazione di rifornimento è localizzata in posizione
favorevolmente raggiungibile dagli automezzi comunali, con conseguente economia sui
tempi di rifornimento, sui percorsi e sui conseguenti consumi di carburante;

Constatato inoltre che la predetta stazione è dotata di impianto di rifornimento di
metano e che tra gli automezzi comunali la Fiat Multipla a disposizione degli uffici ha
questo tipo di alimentazione;

Considerato che nel caso di specie, trattandosi di affidamento di importo inferiore a
40.000,00 euro, trovano applicazione le disposizioni contenute nell’art. 36, comma 2 e
nell’art. 32, comma 14, del decreto leg.vo n.50/2016 che consentono di procedere
attraverso l’affidamento diretto;

Visto il regolamento per la esecuzione dei lavori in economia e per l’acquisto di beni e
servizi di cui alla delibera di C.C. n. 30 del 25/09/2006;

Visto in particolare l’art- 9 del predetto regolamento che stabilisce al comma 1 lettera a)
l’affidamento diretto, da parte del responsabile del servizio, di servizi e forniture fino ad
euro 20.000,00 senza procedere ad alcun esperimento di gara;

Considerato i consumi di carburante relativi al precedente anno 2019 e un eventuale
aumento del costo del carburante nel corso dell’anno 2020;

Considerato che la spesa presunta di Euro 9.550,00 può essere imputata ai capitoli di
spesa del bilancio corrente, in corso di redazione, come di seguito indicato:

CAPITOLO IMPORTO
1151/1 250,00
794/0 2.500,00
526/0 800,00
84/0 1.000,00
2118/0 5.000,00

Dato atto che:
E’ stata riscontrata ed acquisita la regolarità contributiva Prot. INAIL 20013108-
come da DURC rilasciato in data 27.01.2020 con validità fino al 26.05.2020;
Per l’affidamento in questione è stato richiesto ed attribuito il codice CIG:-
Z3F2BBD95E;

Visto il T.U.E.L. di cui al Decreto Leg.vo n. 267/2000
Visto il Decreto Leg.vo n. 50/2016 del Codice degli appalti;

PROVVEDIMENTI RESP. AREA RAGIONERIA n. 14 del 27-01-2020  -  pag. 2  -  Comune
di Colli del Tronto



Visto il Regolamento Comunale per l’acquisizione in economia dei beni e servizi

DETERMINA

Di approvare la parte narrativa che deve, qui di seguito, intendersi integralmente
richiamata a costituire parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Di affidare alla ditta Celani Carburanti srl di Ascoli Piceno la fornitura del carburante
necessario per assicurare il normale funzionamento degli automezzi, per permettere
l’esecuzione dei lavori e delle attività di manutenzione, per il regolare funzionamento
del servizio di trasporto scolastico e per la mobilità in generale dei dipendenti comunali
in sede di missione e/o svolgimento del servizio a nome e per conto dell’Ente;

Di imputare la spesa presunta di Euro 9.550,00 ai seguenti capitoli del bilancio corrente,
in corso di redazione, come di seguito indicato:

CAPITOLO IMPORTO
1151/1 250,00
794/0 2.500,00
526/0 800,00
84/0 1.000,00
2118/0 5.000,00

Di provvedere, previa accettazione delle fatture e per ragioni di efficienza
amministrativa, al pagamento delle stesse senza ulteriore formalità poiché l’adottando
provvedimento contiene tutti gli elementi identificativi e costitutivi dell’obbligazione
che si va ad assumere (soggetto creditore, ragione del credito e somma da pagare).

Di dare atto che:
E’ stata riscontrata ed acquisita la regolarità contributiva Prot. INAIL 20013108-
come da DURC rilasciato in data 27.01.2020 con validità fino al 26.05.2020;
Per l’affidamento in questione è stato richiesto ed attribuito il codice CIG:-
Z3F2BBD95E.

F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PROVVEDIMENTI RESP. AREA RAGIONERIA n. 14 del 27-01-2020  -  pag. 3  -  Comune
di Colli del Tronto



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Ai sensi dell'art. 151, comma 4 D.Lgs. 18/08/200 n. 267, verificata la regolarità contabile, attesta la
copertura finanziaria, sugli interventi/capitoli, ciò comportando l'esecutività dell'atto.

Verificati i documenti allegati, effettuati i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali ai sensi
dell’art. 184, comma 4, del D. Lgs. N. 267/2000, si dispone l’emissione del mandato di pagamento.

Ha espresso parere Favorevole

Addì, 27-01-2020
F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

FINANZIARIO

===========================================================================
N. reg. 82  lì 27-01-20
La presente deliberazione viene affissa in data odierna all’albo pretorio on-line
comunale.

         F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

===========================================================================
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione é stata pubblicata all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dal
27-01-20 al 11-02-20

                                                   F.to IL SEGRETARIO COMUNALE
Colli del Tronto, Li   12-02-20                           DOTT. TRAVAGLINI RINALDO

===========================================================================
Il  presente  atto  è  conforme  all'originale  da  servire  per  uso amministrativo.

                                              IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dalla Residenza comunale, Li 27-01-20                   ___________________________________

PROVVEDIMENTI RESP. AREA RAGIONERIA n. 14 del 27-01-2020  -  pag. 4  -  Comune
di Colli del Tronto


